
گروه علمی و آموزشی-  تاکسی 
 )Volocopter("پرنــده "ولوکوپتر
در نزدیکی شــهر پاریس همراه با یک 

سرنشین به پرواز در آمد.
یک بالگرد برقی با پره های متعدد 
در روز پنجشــنبه، اولین پرواز خود را 
در نزدیکی پاریس به انجام رساند. این 
تاکسی پرنده در حال آماده شدن برای 
انجام پروازهای تجاری از سال ۲۰۲۴ 

است.
ولوکوپتر،  آزمایشــی  بالگــرد 
که شــبیه به یــک هواپیمــای بدون 
سرنشــین بزرگ با هشت پره است، 
همــراه با یک مســافر، از فــرودگاه 
Pontoise-(کورمــی  – پونتــواز 
Cormeilles( خــارج از پاریس به 
پرواز درآمد و در حالی که هواپیماهای 
دیگر در محــدوده بودند، برای مدت 

کوتاهی در هوا پرسه زد.
 )Dirk Hoke(هــوک درک 
مدیر عامل شــرکت آلمانی ولوکوپتر، 

می گوید که در ۱۸ ماه آینده، بالگردها 
بــرای دریافــت مجوز پــرواز آماده 
خواهند شــد و او امیدوار اســت که 
تــا ســال ۲۰۲۴، زمانی کــه پاریس 
بازی های المپیک تابســتانی را برگزار 
می کند، پروازهای تجاری کوتاه مدت 

آغاز شود.
این شرکت می خواهد هواپیمای 

دو سرنشینش را در نهایت به صورت 
کاملًا خودکار و تنها با حضور مسافران 
به آسمان بفرســتد، اما اذعان دارد که 
هنوز از نظر زیرساخت ها، یکپارچگی 
فضای هوایــی و پذیــرش عمومی 

فعالیت های زیادی باید انجام شود.
پل اســتون)Paul Stone( که 
یک خلبان آزمایشی است می گوید که 

سیستم هدایت پرواز برقی دیجیتال و 
پره های متعدد این بالگرد، باعث شده 
که پرواز با آن بسیار ساده تر از پرواز با 

بالگردهای سنتی باشد.
او توضیح می دهد: در یک بالگرد، 
زمانی که یک سیستم کنترل را حرکت 
می دهید، ســه مورد رخ می دهد و این 
یک تمرین برای هماهنگی اســت. در 
این بالگرد، آنها تمام این دشــواری ها 
را از بین بردند و سیســتم های کنترل 
بسیار ســاده تری در هر محور وجود 
دارد. وی افــزود که این همان چیزی 

است که پرواز را آسان تر می کند.
 Valérie(پکــرس والــری 
Pecresse(، رئیــس منطقــه ایــل 
در   )Ile-de-France(دوفرانــس
حومه پاریس، می گوید که این منطقه 
از ایــن نوآوری، حمایــت مالی کرده 
اســت، زیرا او می خواهد اولین پرواز 
سرنشین دار با استفاده از یک هواپیمای 

عمود پرواز در اینجا انجام شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ماهینــدار تار 3 درب در تســت های 
شــرایط سخت موفق به عبور از آب با 
عمق 66 سانتی متر شده که اگر بخواهیم 
مقایســه ای را ارائه بدهیم، این عدد ۲ 
برابر شاخص ثبت شده برای سوزوکی 

جیمنی است...
ماهیندرا خودروســاز هندی از 
تصمیمش برای ارائه نســخه 5 درب 
آفــرودر تار خبــر داد. تار در واقع یک 
کپی تمام عیار از رانگلر افسانه ای برند 

جیپ است.
تار نخستین بار سال ۲۰۱۰ روی 
خــط تولید قرار گرفــت و در کلاس 
شاسی بلند کامپکت و تنها در نسخه 3 
درب تولید شد. نسل اول ماهیندرا تار 
تا سال ۲۰۲۰ و نسل دوم آن از ۲۰۲۰ تا 

کنون تولید می شود.
نسخه 3 درب تار با پیشرانه های 
۲ و ۲.۲ لیتری ۴ سیلندر توربو بنزینی و 
دیزل ارائه می شود. در بخش جعبه دنده 
نیز نمونه 6 ســرعته دستی و اتوماتیک 

قابل ســفارش است.آفرودر هندی در 
نســخه 3 درب از جعبــه دنده کمی با 
ضریب پایین و سیســتم انتقال قدرت 
به هر چهار چرخ ســود می برد. قطعا 
در نسخه 5 درب نیز شرایط مشابهی را 

شاهد خواهیم بود.
ماهینــدار تار 3 درب در تســت 
های شرایط ســخت موفق به عبور از 
آب با عمق 66 ســانتی متر شده که اگر 
بخواهیم مقایسه ای را ارائه بدهیم، این 
عدد ۲ برابر شــاخص ثبت شده برای 
سوزوکی جیمنی است.امکان سفارش 

نســخه 3 درب با سقف پارچه 
ای برای مشــتریان نیز وجود 
دارد. جانمایــی صندلی ها نیز 
در الگوهــای ۴ و 6 درنظــر 
گرفته شــده است.نســل 
دوم ماهینــدرا تار در داخل 
کابین یک نمایشگر لمسی 
7 اینچــی ویــژه تنظیمات 

سیستم سرگرمی دارد. پشتیبانی 
ازاپــل کار پلــی، اندروید اوتو، 

بلوتوث، قطب نما و... از دیگر فناورانه 
های کابین هستند.

اما به نســخه 5 درب بازگردیم تا 
نگاهی به اطلاعات موجود در رابطه با 
آن داشته باشیم. ماهیندرا تار 5 درب بر 
پایه شاسی اسکورپیو-ان دیگر شاسی 
بلنــد ماهیندرا توســعه یافته اســت. 
در بخش پیشــرانه نیــز بازهم مدیون 
اسکورپیو-ان است زیرا تپنده ۲ لیتری 
توربو ۲۰۰ اسب بخاری با گشتاور 37۰ 
نیوتن متر برایش در نظر گرفته شــده 

است.

نسخه توربو دیزل این خودرو نیز 
از پیشرانه ۲.۲ لیتری با ۱7۲ اسب بخار 
خروجی و گشتاور 37۰ نیوتن متر قابل 
ســفارش خواهد بود.در ماهیندرا تار 
5 درب دوربیــن پارک عقب به عنوان 

آپشن استاندارد ارائه می شود.
در شــرایط فعلی، نسخه 3 درب 
با قیمت پایــه ۱6۸۰۰ دلار عرضه می 
شود که با توجه به این شاخص، قیمت 
پایه نسخه 5 درب قطعا بیشتر خواهد 
بود.هنوز تصاویر رســمی این خودرو 
منتشر نشده و تنها نمونه های استتاری 

آن مشاهده شده است.

علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
اســماعیل فراهانی در نشست قطبی 
مدارس غیردولتــی و هیات از تدوین 
سند راهبردی سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی خبر داد و گفت: این ســند 
مبتنی بر سیاست های مقام معظم رهبری 
در حوزه آموزش و پرورش و بر اساس 
بیانیه گام دوم انقلاب، سند تحول دولت 
مردمی و سند تحول بنیادین آموزش و 

پرورش تدوین شده است.
وی افــزود: این ســند که از مهر 
امسال اجرایی شده چهار ساله بوده و در 
راستای نظارت هرچه بیشتر بر کیفیت 
فعالیت مدارس غیردولتی تدوین شده 

است.
وی تصریح کرد: طبق سند تدوین 
شــده مدارس غیردولتی باید وضعیت 
مدرسه در آیتم های اعلام شده به آن ها 

را در یک ســامانه وارد کرده و بر اساس 
این آیتم ها، سطح مدرسه ارزیابی و بر 
اساس آن شــهریه این مدارس تعیین 

می شود.
فراهانی گفت: بر اساس این سند 
نظــارت و کنترل بیشــتری بر فعالیت 
مدارس در آیتم هــای اعلامی خواهد 
بود تا شــهریه بر اساس عملکرد آن ها 

تعیین شود.

مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آمــوزش و پرورش به دیدگاه 
منفی جامعه نسبت به مدارس غیردولتی 

اشاره کرد و افزود: بسیاری معتقدند که 
ایــن مدارس تک بعدی بوده و فقط در 
حــوزه آموزش فعالیت کرده و فعالیت 

چندانی در حوزه پرورش دانش آموزان 
ندارند، در همین راســتا در این سند در 
نظــر داریم که عمــده کار را در حوزه 

فعالیت های پرورشی مدارس غیردولتی 
متمرکز کنیم تا این نگاه منفی جامعه را به 
یک نگاه مثبت تبدیل کنیم. این مسئول 
گفت: در فعالیت های پرورشی تمرکز 
ما بر برنامه های مختلفی اســت که از 
جمه آن برگزاری جشن تکلیف برای 
دانش آموزان دختران پایه سوم و چهارم 
دبستان، توجه به نماز جماعت و حضور 
روحانیــون در مدارس، تاکید بر حفظ 
قرآن و حمایت از دانش آموزان حافظ 
قرآن و توجه به برنامه های هنری است.
وی با اشاره به استقبال از مدارس 
غیردولتی در امسال، درتشریح چرایی 

این اســتقبال گفت: با حضوری شدن 
فعالیت مدارس پس از دو ســال شیوع 
کرونا، با توجه به افت تحصیلی دانش 
آموزان، والدین تمایل بیشــتری برای 
تحصیــل فرزندان خــود در مدارس 
غیردولتــی دارنــد و باید بــا افزایش 
فعالیت های پرورشی دانش آموزان این 

استقبال را حفظ کرده و افزایش دهیم.
مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش بیان کرد: در 
حــال حاضر دو میلیــون و ۲۰۰ هزار 
دانش آموز در مدارس غیردولتی کشور 

تحصیل می کنند.

مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی مطرح کرد:

 افزایش تمایل به تحصیل در 
مدارس غیردولتی

مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال تمایل والدین به تحصیل فرزندانشان
 در مدارس غیردولتی بیشتر شده است.

با حضوری شــدن فعالیت مدارس پس از دو ســال شــیوع 
کرونــا، با توجه به افــت تحصیلی دانش آمــوزان، والدین 
تمایل بیشــتری برای تحصیــل فرزندان خــود در مدارس 
غیردولتی دارنــد و باید با افزایش فعالیت های پرورشــی 
دانش آموزان این اســتقبال را حفظ کــرده و افزایش دهیم.
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وزیر آموزش و پرورش:

داوطلبان کنکور نظام قدیم باید آزمون ترمیم معدل 
استاندارد بدهند

معاون آموزشی وزیر علوم خبر داد:

تغییر در شیوه رتبه بندی دانشگاه ها

گروه علمی و آموزشی-  یوسف نوری در خصوص برگزاری آزمون ترمیم معدل گفت: اگر از ما سوابق تحصیلی دانش 
آموزان را بخواهند؛ این سوابق در اختیار سازمان سنجش قرار خواهد گرفت. اما دانش آموزانی که نظام قدیم آموزشی هستند؛ 
باید بتوانند یک آزمونی بدهند که استاندارد باشد و بعد سوابق آنها را به سازمان سنجش ارسال کنیم.وزیر آموزش و پرورش در 
خصوص چگونگی برگزاری آزمون ترمیم معدل گفت: نحوه برگزاری این آزمون باید در شورای سنجش و پذیرش بررسی 
شود و آن وقت ببینیم به چه نتیجه ای می رسیم. اینکه آیا باید این آزمون ها در یک ماه اخیر برگزار شود یا به آینده موکول شود یا 
چه تعداد آزمون می تواند برگزار شود؛ باید منتظر بررسی شورای سنجش و پذیرش و شورای عالی آموزش و پرورش باشیم.
پیش از این یکی از مسئولان شورای عالی آموزش و پرورش گفت: در جلسات شورای عالی موارد مختلفی پیرامون برگزاری 
مجدد آزمون ترمیم معدل بررسی شده است اما هنوز هیچ چیزی به تصویب نرسید.وی گفت: تقریباً می توان گفت تصمیم 
گیری در این موضوع در هفته آینده قطعی خواهد بود. اگر جناب آقای نوری موافقت کنند در جلسه ای که تشکیل می شود 
احتمال اینکه هفته آینده مصوبه ای در این خصوص داشته باشیم بسیار زیاد خواهد بود.به دنبال مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در تأثیر گذاری ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی در نتیجه کنکور، بسیاری از دانش آموزان نظام قدیم آموزشی که سال ها 
قبل دیپلم گرفته بودند از این مصوبه احساس ضرر کردند. بسیاری از دانش آموزان نظام قدیم در سال های قبل در امتحانات 
نهایی مدارس شرکت کردند و اطلاع نداشتند که قرار است در سال های بعد قانونی وضع شود که نمرات امتحانات نهایی تا 

این اندازه در سرنوشت و قبولی آنان در کنکور مؤثر باشد.

گروه علمی و آموزشــی- معاون آموزشــی وزیر علوم گفت: در راستای تحقق اهداف اسناد بالادستی، بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی و طرح تحول آموزش، در جلسه اخیر شورای گسترش آموزش عالی چند مصوبه مهم به تصویب رسید که 
یکی از آن ها موافقت شورا با ایجاد صندوق گرنت آموزشی بود. بر اساس مصوبه ۱5 آبان ماه شورای گسترش، صندوق گرنت 
آموزشــی تشــکیل می شود و کارگروهی برای عملیاتی کردن این مصوبه و تصویب شیوه نامه ها و آیین نامه های مورد نیاز با 
مشارکت معاونت آموزشی وزارت علوم و سازمان برنامه و بودجه ایجاد می شود. عموعابدینی اظهار داشت: با ایجاد صندوق 
گرنت آموزشی، دانشجویان مستعد که در رشته های راهبردی و مورد نیاز کشور تحصیل کنند در همه مقاطع تحصیلی در 
زمینه نیازهای آموزشی و پژوهشی مورد حمایت قرار می گیرند.  در این جلسه گزارش رتبه بندی سال ۱3۹۹-۱۴۰۰ توسط 
مؤسسه استنادی علوم )ISC( و پایش علم و فناوری ارائه و مقرر شد دراستای اجرای ماده ۴ مصوبه شماره 776 شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با موضوع رتبه بندی مؤسسات آموزش عالی کشور شیوه رتبه بندی تغییر کند. وی گفت: مقرر شد بازنگری 
در شاخص های رتبه بندی مؤسسات آموزش عالی به نحوی انجام شود که موضوعات آموزش مهارتی، توانمندسازی، دانشگاه 
تمدن ســاز و حکمت بنیان، اشــتغال آفرینی و شاخص های فرهنگی و دیپلماسی علمی مورد توجه بیشتر قرار گیرد و نتایج 

رتبه بندی در سال آینده علاوه بر رتبه کلی به صورت رتبه موضوعی نیز اعلام شود.

یک تاکسی پرنده در نزدیکی پاریس به پرواز درآمد

ماهیندرا تار؛ فیلم هندی جیپ رانگلر ادامه دارد!

گروه علمی و آموزشــی- در 
طــول ماه های گذشــته گزارش های 
زیادی در مورد آیفون SE ۴ منتشــر 
شــده اند و تمام گزارش ها از تغییرات 
گسترده  این گوشی نسبت به نسل های 
قبلــی خبر می دهند.  با توجه به این که 
قرار است گوشی SE ۴ در سال ۲۰۲۴ 
از راه برســد، پس بیش از یک سال تا 
معرفــی آن فاصله داریــم؛ اما در این 
مطلب قصد داریم به صورت مختصر 
و مفید به تمام ویژگی های فاش شــده 

از این گوشی بپردازیم.
طراحی

در حال حاضر کاربران می توانند 
نســل ســوم ســری آیفــون SE را 
خریــداری کنند کــه از نظر ظاهری 
تفاوتــی با آیفون ۸ نــدارد. این یعنی 
از نمایشــگر ۴.7 اینچی بهره می برد و 
تنها آیفون دارای حاشیه های ضخیم و 
دکمه  هوم حاوی تاچ آی دی محسوب 
می شود. اما نســل بعدی این گوشی 
قرار است با طراحی کاملا متفاوتی به 
دست کاربران برسد. به طور مشخص، 
برای این گوشی باید انتظار استفاده از 
نمایشــگر کم حاشیه را داشته باشیم و 
دیگر با دکمه  هــوم روبه رو نخواهیم 
شــد. یکی از افشــاگران اعلام کرده 
که این گوشــی از نظر ظاهری مشابه 
آیفون XR اســت که در سال ۲۰۱۸ 
راهی بازار شد. با توجه به این که تمام 
نســل های آیفون SE طراحی کاملا 
جدیدی نداشته اند، این سناریو کاملا 

محتمل است. به طور مشخص، اولین 
نسل آیفون SE با طراحی مشابه آیفون 
s 5 به دست کاربران رسید و نسل دوم 
و سوم با طراحی مشابه آیفون ۸ عرضه 
شدند؛ بنابراین اگر نسل بعدی آیفون 
SE طراحی مدرن تری داشته باشد، تا 
چند ســال می تواند از همین طراحی 
اســتفاده کند و چنین فرایندی منجر 

به کاهش هزینه های ساخت می شود.
اندازه  نمایشگر

آیفــون XR از نمایشــگر 6.۱ 
اینچی اســتفاده می کنــد و در مورد 
آیفــون SE ۴ گفتــه می شــود که با 
نمایشگر بین 5.7 تا 6.۱ اینچی عرضه 
خواهد شــد. اگرچه جان پروســر و 
مینگ-چی کــو اعلام کرده اند که این 
گوشی از نمایشگر 6.۱ اینچی استفاده 
می کند؛ ولی راس یانگ که یکی دیگر 
از افشاگران مشهور به حساب می آید، 
اعلام کرده که مدیران اپل در این زمینه 
هنوز تصمیم نهایــی اتخاذ نکرده اند 
و بنابراین فقط می دانیم که نمایشــگر 

نهایی 5.7 یا 6.۱ اینچ اندازه دارد.
پنل نمایشگر

 3 SE در حــال حاضر آیفــون
تنها آیفون موجود در بازار اســت که 
از نمایشــگر LCD استفاده می کند و 
دیگر مدل های آیفون از پنل های اولد 
بهره می برند. به طور مشخص، اپل از 
آیفــون ۱۲ به بعد برای تمام مدل های 
پرچم دار آیفون از نمایشگر های اولد 
استفاده کرده اســت. هنوز مشخص 

نیست نمایشگر این گوشی از چه پنلی 
اســتفاده می کند و طبق گزارش های 
منتشر شده هم احتمال استفاده از پنل 
LCD وجود دارد و هم پنل اولد. گفته 
می شــود اگر اپل به استفاده از پنل اولد 
روی بیاورد، اندازه  نمایشگر موردنظر 
6.۱ اینچ خواهد بــود. اما در صورت 
انتخــاب پنل LCD، احتمال انتخاب 

اندازه  5.7 یا 6.۱ اینچ وجود دارد.
با توجه به این که هزینه  ســاخت 
نمایشگر LCD بسیار پایین تر است 
و آیفــون SE هم یک آیفون میان رده 
محسوب می شود، پس به احتمال زیاد 
از پنل LCD استفاده خواهد شد. البته 
با توجه به این که این گوشی قرار است 
در ســال ۲۰۲۴ عرضه شــود، ممکن 
اســت تا آن زمان هزینه های ساخت 
پنل هــای اولد به طــور قابل توجهی 

کاهش پیدا کند.
ناچ

با توجه به اســتفاده از نمایشگر 
کم حاشــیه برای آیفــون SE ۴، این 
گوشــی با ناچ راهی بازار می شــود. 
همان طور که احتمــالا می دانید، اپل 
در ســال ۲۰۱7 اولین بار برای آیفون 
XR بــه بهره گیری از این مشــخصه 
روی آورد و از آن زمــان بســیاری از 
آیفون ها با این قابلیت به دست کاربران 
رســیده اند. با وجود این که ناچ به اپل 
اجــازه می دهد بــرای آیفون SE ۴ از 
فیس آی دی اســتفاده کنــد؛ اما هنوز 
در رابطــه با راه یابی این مشــخصه به 

آیفــون SE ۴ نمی توانیم با قاطعیت 
صحبت کنیم؛ زیرا این سیســتم هزینه  
بالایی دارد. گفتنی اســت با توجه به 
این که تا زمان عرضه  این گوشی قرار 
است تمام مدل های پرچم دار آیفون با 
حفره  نمایشگر موسوم به جزیره پویا 
عرضه شــوند، استفاده از ناچ می تواند 
به ویژگی متمایز کننده  آیفون SE ۴ در 

برابر دیگر آیفون ها تبدیل شود.
تاچ آی دی یا فیس آی دی

همان طور که گفته شد، در حال 
حاضــر آیفــون SE 3 از دکمه  هوم 
حاوی تــاچ آی دی بهره می برد و تنها 
آیفون موجود در بازار است که از چنین 

مشخصه ای استفاده می کند.
با توجه به گزارش های منتشــر 

شــده از طرف منابع مختلف، برای 
آیفون SE ۴ نباید انتظار بهره گیری 
از فیس آی دی را داشــته باشیم و 

مانند آیپد های جدید، به نظر می رسد 
اپل قصد دارد حســگر اثر انگشت را 

در دکمه  پاور تعبیه کند.
تراشه  قدرتمند

نســل ســوم آیفــون SE از 
چیپست A۱5 اســتفاده می کند که 
همان چیپست اســتفاده شده برای 
سری آیفون ۱3 محسوب می شود. 

با توجه به این که در سال ۲۰۲۴ شاهد 
رونمایی از این گوشی خواهیم بود، این 
یعنی یک سال بعد از سری آیفون ۱5 با 
این گوشی روبه رو می شویم. بر اساس 
گزارش های منتشر شــده، مدل های 

استاندارد آیفون ۱5 از همان چیپست 
استفاده شده برای مدل های پرو آیفون 
۱۴ یعنی A۱6 اســتفاده می کنند و به 
احتمــال زیاد همین چیپســت برای 
آیفون SE ۴ هم اســتفاده خواهد شد. 
بــا توجه به این که تقریبا دو ســال تا 
معرفی آیفون SE ۴ فاصله داریم، پس 
اگر به آیفون و اکوسیســتم اپل علاقه 
زیادی دارید در حال حاضر می توانید 

آیفون SE ۲۰۲۲ را خریداری کنید.

آیفون تا چند سال گوشی هایش را با طرح SE عرضه خواهد کرد


